dum secundum instituta orthodoxorum Patrum in Ecclesia Salvatoris juxta Episcopium Lateranense, residentibus Episcopis ac presbyteris, et astantibus diaconibus, et clero universo, ubi condemnaverunt sub anathematis ultione percussos Cyrum Alexandrinum. Pyrrhum, Sergium et Paulum patriarcham Constantinopolitanum. Ipsi diebus direxit Imperator in Italiam Olympium cubicularium et exarchum ad regendam omnem Italiam, præcipiens ei, sicut Paulus suggesserat, ut in typo libelli ad eodem Paulo editi omnes Episcopos Italiæ subscribere faceret. Si autem quoquo modo fieri posset, ipsum Martinum Papam teneret, qui tunc facilius Episcopi Italiæ subscriberent. Quod si Romanus, vel Ravennatis exercitus contradiceret, et in præsentiarum sileret, donec omnem obtineret provinciam. Cujus jussis parens Olympius venit Romam, et invenit sanctam Romanam Ecclesiam in fide Catholica firmissimam, voluitque armatus cum exercitu schisma intromittere, sed prohibitus Dei virtute necesse habuit palam declinare a sua mala intentione. Unde in Ecclesia sanctæ Dei genitricis Mariæ ad Præsepe, dum ei Dominus Papa inter Missarum solemniam communionem porrigeret, voluit eum interficere: ita enim mandaverat suo spathario, quem Deus omnipotens excæcavit, ne sanctissimi Episcopi sanguis effunderetur, et Ecclesia Catholica hæresi subjugaretur. Nam prædictus armiger jurejurando ita accidisse professus est. Videns ergo Olympius exarchus, quia manus Dei circumtegebat Martinum sanctissimum Papam, pacem cum eo iniit, ac deinde collecto exercitu Siciliam profectus est adversus gentem Sarracenorum, ubi major pars exercitus Romani interiit et exarchus ipse morbo decessit. Cui successit directus ab Imperatore Theodorus exarchus, qui cognominabatur Calliopus, cum Theodoro imperiali cubiculario, qui et Pellurius dicebatur. Qui tollentes Martinum Papam de Ecclesia Salvatoris, quæ Constantiniana appellatur, perduxerunt Constantinopolim, et nec sic eis acquievit. Quapropter directus est in exilium, vel locum qui dicitur Cersona, ubi, sicut Deo placuit, vitam in pace finivit sub die 17. mensis Septembris. Qui confessor multa mirabilia operatur usque in hodiernum diem.

LXXVII.

EUGENIUS, natione Romanus, de regione prima Aventinensi, clericus a cunabulis, ex patre Rufiniano, sedit annis 2. mensibus 9. diebus 24. His temporibus Petrus patriarcha Constantinopolitanus direxit Synodicam juxta consuetudinem ad sedem Apostolicam omnino obscurissimam, in qua non declaravit operationes aut voluntates in Domino nostro Jesu Christo. Unde accensus populus vel clerus cum majore strepitu eam a sancta Dei Ecclesia projece- runt, ita ut nec eundem Papam dimitteret Missas celebrare in basilica sanctæ Dei genitricis Mariæ ad præsepe, nisi promisisset se minime eam suscepturum. Qui etiam sepultus est ad B. Petrum Aposto-

Inm sub die 4. Nonas Jun. Et cessavit Episcopatus A mense 1. diebus 28.

LXXVIII.

VITALIANUS, natione Segnensis, ex provincia Campaniæ, ex patre Anastasio, sedit annis 14. mensibus 6. Hic direxit responsales suos cum Synodica juxta consuetudinem in regiam urbem ad piissimos Principes, significans de sua ordinatione. Cujus temporibus venit Constantinus Augustus Romam, susceptus ab eodem Papa, cui et occurrit, indictione sexta, quinto milliario ab urbe. Cumque per duodecim dies in civitate Romana demoratus per diversa loca plurima dona obtulisset, omnia quæ erant in ære ad ornatum civitatis deposuit. Sed et Ecclesiam S. MARLE ad Martyres tegulis æreis discooperuit, et cum aliis rebus in regiam urbem direxit. Reversus autem Siciliam habitavit Syracusis, ubi tales afflictiones populo provinciarum Calabriæ, Siciliæ, Africæ, vel Sardinie per diagrapha, seu capita atque nauticationes imposuit, quales a sæculo nunquam fuerant auditæ, auferens vasa sacra, vel cimilia sanctarum Dei Ecclesiarum. Qui postmodum 15 die mensis Julii, per indictionem 12. proditus in balneo occisus est. Secuta est statim mors sanctissimi Vitaliani, qui sepultus est ad S. Petrum Apostolum sub die 6. Kalend. Februar. Et cessavit Episcopatus mensibus 2. diebus 13.

LXXIX.

ADEODATUS, natione Romanus, ex monachis, ex patre Joviano, sedit annis 4. mensibus 2. diebus 5. Hujus temporibus Mezentius, qui erat in Sicilia cum exercitu Orientali arrepto regno intarizavit, et exercitus Italiæ per diversa fugit, quousque Deo auxiliante idem interemptus est, et caput ejus intarta Constantinopolim perductum. Post cujus mortem Sarraceni Siciliam obtinuerunt, et multis occisis, populus in montanis, seu in castris confugium fecit. Illi vero reversi Alexandriam secum asportaverunt, quæ a civitate Romana illuc navigio fuerant delata. Prædictus quoque sanctissimus vir casalia conquirit, et in vita sua Abbatem et congregationem ibidem constituit. Post cujus transitum tantæ pluriæ et tonitrua fuerunt, qualia nulla ætas meminit. Et nisi per Letanias, quæ quotidie fiebant, Dominus propitiatus esset, homines et pecora interirent. Renascentibus quoque leguminibus denuo in campis propter nimias pluvias nil tritura in horrea recondere valebant. Sepultus autem est beatissimus Adeodatus ad S. Petrum Apostolum sub die 6. Idus Jul. Et cessavit Episcopatus mensibus 4. diebus 15.

LXXX.

DONUS, natione Romanus, ex patre Mauritio, sedit anno 1. mensibus 6. diebus 10. Hic repperit in urbe Roma, in monasterio quod appellatur Boeziana, Nestorianistas monachos Syros, quos per monasteria diversa divisit, et ibidem monachos Romanos

instituit. Cujus temporibus Ecclesia Ravennæ, quæ se ad Ecclesia Romana segregaverat causa autocephaliæ denuo se pristinae sedi Apostolicæ subjugavit. Cujus Ecclesiæ præsul, nomine Reparatus, e vestigio, ut Deo placuit, vitam finivit. Hic dum esset electus Augusto mense, stella a parte Orientis apparuit a galli cantu usque mane per tres menses, et ejus radii cælos penetrabant. Quæ post semetipsam reversa disparuit, et a parte orientis maxima mors hominum subsecuta affuit. Sepultus autem est ad B. Petrum Apostolum sub die 3. Idus April. Et cessavit Episcopatus mensibus 2. diebus 15.

LXXXI.

AGATHO, natione Siculus, sedit annis 2. mensibus 6. diebus 3. Hujus temporibus Theodorus Archiepiscopus Ravennæ semetipsum sedi Apostolicæ post multorum annorum curricula præsentavit. Suscepit autem divalem jussionem piissimorum Principum Constantini, Heraclii et Tyberii Augustorum per Epiphanium gloriosum a secretis, quæ missa fuerat prædecessori suo Dono Papæ, exhortans, ut debeat sacerdotes vel missos suos dirigere in regiam urbem pro adunatione sanctarum Dei Ecclesiarum. Quod facere non distulit, et Episcopos ac presbyteros, vel religiosos monachos illuc quantocyus direxit. Quo tempore Luna eclipsem pertulit. 18 die mensis Junii, indictione 8. Quam mortalitas gravissima per tres sequentes menses subsecuta intus et foris Urbem talis depopulata est, qualis nec aliorum Pontificum temporibus fuisse memoratur. Ingressi denique legati Apostolicæ Sedis regiam urbem die 10 mensis Novemb. indictione 9. Domino comitante sunt suscepti in oraculo B. Petri Apostolorum Principis intra palatium, porrigentes ei et scripta Pontificis. Quos dum suscepisset, commonuit, ut remittentes assertiones philosophicas, non furore, sed pacifica dispositione puram sanctorum Patrum, scripturarumque comprobata fidem per Synodalia decreta satisfacerent, et inducias ad retractandum dedit, tribuens eis omnia, quæ ad sustentationem sufficiebant in domo, quæ appellatur Placidia. Dominica itaque die evocatis ad Sanctam Dei Genitricem ad Blachernas in tanta honorificentia, ut etiam eis in palatio caballos cum obsequio dirigeret. Die quoque 22. mensis Novemb. in basilica, quæ Trullus appellatur, sub regalicultu resedit Imperator, et cum eo Georgius patriarcha Constantinopolitanus, et Macarius Antiochenus, missique sedis Apostolicæ cum Episcopis Orientalium partium, numero 150. Post hæc intromiserunt libros, et tomos diversos, et Synodos, quas falsaverunt hæretici æstimantes, non propter veritatem, sed per mendacium superare, qui non duas, sed unam voluntatem et operationem dicebant in Christo; quod coram Principe et Synodo claruit. Deinde præcepit pius Princeps missos in Synodo residere præsentantes locum sanctissimi Agathonis Papæ. Quibus dictum est, ut omnes libros, quos scirent ad causam fidei pertinere coram Synodo deferrent, quod et factum est,

Et vocato Georgio diacono, et cartophylace Ecclesie Constantinopolitane preceptum est ei, ut juxta eorum notitiam codices ex bibliotheca Ecclesie ad medium deducerentur. In quibus repertum est duas naturas, duasque voluntates vel operationes esse in Christo. Contraque confessus Macharius inventus est mendax. Tunc interdixit pietas Augustalis Georgio Patriarche, ut minime in Ecclesia sua susciperet eundem Macarium ejusque sequaces. Deinde, ut veritatis lumen appareret, intromissa sunt coram Synodo venerabilium Patrum dicta Joannis Constantinopolitani, Cyrilli, Athanasii, Basilii, Gregorii Nazianzeni, Dionysii, Hilarii, Ambrosii, Augustini, et Leonis duas naturas, duas voluntates vel operationes in Christo dicentes ad satisfactionem Principis, vel Synodi. Sequenti die relecta est Synodica sanctissimi Agathonis Papae, quam Catholicis Patribus comprobata subscripserant Occidentales Episcopi 120. Post haec hortati sunt Macarium omnes, ut de voluntate vel operatione Christi suam proferret sententiam. Qui cum neque unam, neque duas voluntates, vel operationes dicere vellet, Serenissimus Princeps tomum ipsius Macarii prctulit, in quo apertissime unam voluntatem in Domino affirmaverat, et manu sua subscripserat cum Theodoro et Georgio Patriarchis. Sed Georgius sanctissimus Patriarcha sui erroris poenituit, et ita credere se, et praedicare professus est, sicut sedes Apostolica tradit. Unde cum aliis Catholicis anathematizavit omnes haereticos, et ipsum Macarium, postquam usu Synodi et Principis ei ablatum est orarium a Basilio Cretensi Episcopo, et anathematizatum foris Synodum simul cum suo throno projecere. Stephanum autem discipulum ejus cervicibus a S. Synodo Romani clerici expulerunt. Eadem hora tantae telae aranearum nigerrimae in medio populi ceciderunt, ut omnes mirarentur, ac ita sordibus haereseon expulsis unita est sancta DEI Ecclesia. In locum vero Macarii ordinatus est Theophanius Abbas monasterii Pagias, insulae Siciliensis, et factus est patriarcha Antiochense Ecclesie. Macarius quoque cum suis amatoribus directus est in exilium ad civitatem Romanam, decretumque est, ut tollantur nomina Patriarcharum de dyptichis Ecclesiarum, vel de picturis, aut foribus, ubi esse poterant, id est, Cyri, Sergii, Pyrrhi et Pauli, nec non et Petri, per quos error iste pullulaverat. Catholici vero populi tanta fuit gratia, ut ad laetitiam sancti Concilii, quod in regia urbe erat, Joannes Portuensis Episcopus, qui unus Legatorum erat, Dominicorum die octavae Paschae in Ecclesia S. Sophiae coram Principe et Patriarcha publicas Missas latine celebraret, et unanimiter omnes laudes et victorias piissimorum Imperatorum adclamarent. Suscepit etiam divalem jussionem secundum suam postulationem, qua relevata est quantitas, quae solita erat dari pro ordinatione Pontificis, sic tamen, ut si contigerit post ejus ransitum electionem fieri, non debeat ordinari, nisi

aprius decretum generale introducatur a regia urbe secundum antiquam consuetudinem. Sepultus est autem sanctus Agatho ad B. Petrum Apostolum 4 Idus Januar. Et cessavit Episcopatus anno 1. mensibus 7. diebus 5.

LXXXII.

LEO junior, natione Siculus, de patre Paulo, sedit mensibus 10. diebus 17. Hic fuit eloquentissimus, in divinis Scripturis sufficienter institutus, graeca latinaque lingua eruditus, cantilena ac psalmodia praecipuus, et in earum sensibus subtilissima exercitatione limatus. Hic suscipiens sanctam 6. Synodum, quae in regia urbe acta fuerat sub Constantino Principe a duobus Patriarchis, Constantinopolitano et Antiocheno atque 150 Episcopis, eam studiosissime de graeco in latinum transtulit. Qui etiam damnatis aliis haereticis duos tantum absolvit, id est, Anastasium presbyterum, et Leontinum diaconum in die sancto Theophaniae exponentes per propria scripta fidem suam, juxta quod sancta Synodus determinavit. Hujus temporibus percurrente divali jussione piissimi Principis restituta est Ecclesia Ravennatis sub ordinatione Apostolicae sedis, ut defuncto Archiepiscopo electus ad civitatem Romanam veniat ordinandus, et constituit, quid solvere debeat pro usu pallii, aut diversis Ecclesiae officiis. Sed et ne Mauri quondam Episcopi anniversitas aut Agenda celebretur, nec non typum autocephaliae, quem sibi elicuerant ad amputanda scandala sedis Apostolicae restituerunt. Ejusdem quoque temporibus Luna eclipsin pertulit die 15. mensis Aprilis, indictione 11. Post caenam Domini nocte poene tota in sanguinem versa. Qui etiam sepultus est ad B. Petrum Apostolum, sub die 5. Nonas Julias. Et cessavit Episcopatus menses 11. dies 22.

LXXXIII.

BENEDICTUS, junior natione Romanus, patre Joanne, sedit menses 10. dies 12. Hic a puerili aetate in scripturis et cantilena doctissimus et benignus, suscepit divales jussiones Constantini magni Principis ad venerabilem clerum et populum, atque felicissimum exercitum Romanae civitatis, per quas concessit, ut qui electus fuerit in Sede Apostolica e vestigio absque tarditate Episcopus ordinetur. Hic una cum clero et exercitu suscepit mallones capillorum Domini Justini et Heraclii filiorum clementissimi Principis. Quo tempore apparuit stella noctu veluti luna sub nube inter natalem Domini et Theophaniam. Item prope exitum mensis Februarii in die ab occasu exiit stella meridie, et in partes Orientis declinavit. Post hoc mons Bebius, qui est in Campania, mense Martio per diem eructuavit, et omnia loca circumquaque praepulvere exterminata sunt. Qui e vestigio infirmitate detentus defunctus est ac sepultus ad S. Petrum Apostolum sub die 8. Idus Maii. Et cessavit Episcopatus menses 2. dies 15.

LXXXIV.

JOANNES, natione Syrus, de provincia Antiochiæ, patre Quiriaco, sedit anno 1. diebus 9. Hic valde strenuus, atque scientia præditus, cum esset Diaconus missus a sanctæ memoriæ Agathone Papa in regiam urbem cum aliis sacerdotibus, repræsentavit locum Apostolicæ Sedis in sancta sexta Synodo. Qui impetratis a clementissimo Principe his, pro quibus ierat reversus est, et in Ecclesia est electus Constantiniana. Quo tempore regnabat Justinianus Augustus defuncto patre in initio mensis Septemb indictione 14. et statim auxiliante Deo constituit pacem cum gente Sarracenorum decennio terra marique. Sed et provincia Africæ subjugata est Romano Imperio, ac restaurata. Hic post multorum annorum curricula Episcopum Turritanæ Ecclesiæ, quem sine auctoritate Romani Pontificis fecerat Cironatus Archiepiscopus Caralitanus sub ditionem ejusdem Ecclesiæ redintegravit atque firmavit. Qui sanctissimus vir diutina detentus infirmitate defunctus est ac sepultus ad B. Petrum Apostolum, secunda die mensis Augusti. Et cessavit Episcopatus menses 2 dies 18.

LXXXV.

CONON, oriundus patre Traceseo, educatus apud Siciliam, postmodum Romam venit eidem Ecclesiæ militaturus, atque ad presbyterii honorem devenit; sedit mensibus 11. In cujus electionem consensit clerus et populus, dum non minima contentio facta esset, eo quod clerus in Petrum Archipresbyterum, et exercitus in sequentem ejus Theodorum presbyterum intendebat. Cumque clerus ante fores basilicæ Constantinianæ observaret custodias et exercitus in basilica B. Stephani protomartyris, atque neutra pars alteri cederet, sacerdotes et clerus unanimiter ingredientes Episcopium Lateranense, elegerunt supradictum Pontificem, in quo vere erat aspectus angelicus, veneranda canities, sermo verus. Quod videns exercitus post aliquantos dies flexus cum clericis subscripsit, et, ut mos est, legatos ad excellentissimum Theodorum exarchum direxit. Hic suscepit divalem jussionem Justiniani Principis, qua significat acta sextæ Synodi apud se habere, quæ piæ memoriæ domnus Constantinus genitor ejus Deo auxiliante fecerat. Hujus temporibus pietas Imperialis relevavit duo centena annonæ, quas Brutiis et Lucaniæ annue persolvebant. Hic ultra consuetudinem absque consensu cleri Constantinum diaconum Ecclesiæ Syracusanæ Rectorem in patrimonio Siliciæ constituit, hominem ferum et tergiversutum; cui mappulis ad caballicandum uti licentiam concessit. Unde post discessum Pontificis seditio super eum orta a civibus ob patrimonii lites, a iudice provinciæ sub arcta custodia est retrusus, pro eo quod in dissensione iudicum inveniebatur. Cumque sanctissimus Pontifex diutina infirmitate detentus obiisset, dimisit omni clero et monasteriis multa in auro sicut præcessor ejus Benedictus Papa. Cujus archi,

A diaconus videns eundem infirmari, cupiditate ductus aurum solvere noluit, sed scripsit Ravennæ moranti Joanni glorioso novo exarcho promittens dona, si factione illius ipse ad Pontificium eligeretur. Quod exarchus Romam mittens fieri voluit. Sepultus est autem beatissimus Pontifex ad B. Petrum Apostolum, sub die 22. mensis Septemb. Et cessavit Episcopatus menses 2. dies 23.

LXXXVI.

SERGIUS, natione Syrus, Antiochia regione ortus, de patre Tiberio in Panormo Siciliæ, sedit annis 13. mensibus 8. diebus 23. Hic Romam veniens sub sanctæ memoriæ Adeodato Pontifice in clero Romanæ Ecclesiæ connumeratus est. Et quia studiosus erat, et capax in officio cantilenæ, priori Cantorum pro doctrina est traditus, acolythusque factus per ordinem ascendit usque ad presbyteratum, quo consecratus est a Leone Pontifice in titulo S. Susannæ. Cumque defuncto sanctæ memoriæ Conone, ut fieri solet, populi Romani pars consentiret in electione Theodori archipresbyteri, pars in electione Paschalis archidiaconi, et utraque pars immaniter in ceptis perduraret, primates iudicum, et exercitus Romanæ militiæ, vel cleri plurima pars ad sacrum palatium perrexerunt, et inito consilio tractaverunt, qualiter altercantium sopiretur intentio, sicque Deo annuente in personam prædicti Sergii devenerunt. Quem de medio populi tollentes in oraculum B. Cæsarii martyris Christi quod est intra palatium, introduxerunt, et exinde ad Lateranense Episcopium cum laudum adclamationibus deduxerunt. Quo palatium ingresso unus e duobus electis, id est, Theodorus archipresbyter illico quievit, ac se humiliando salutavit et osculatus est. Paschalis vero nullo modo primitus acquievit, verum tandem aliquando salutavit. Sed clanculo tamen non cessabat Ravennam mittere, persuadens Joanni Patritio et exarcho Romam venire. Qui amore promissæ pecuniæ veniens, dum omnes in personam Segii sanctissimi invenisset consensisse, Paschali id quidem suffragari non valuit, et ideo Ecclesiæ B. Petri Apostoli suo stipendio damnum intulit, adeo ut centum libras auri a prædicto Pontifice exigeret, quas prædictus miserimus Archidiaconus promississet. Qui post multum tempus propter incantationes et loculos [lucos] quos colebat, vel sortes, quas tractabat privatus in monasterio retruditur, ac post quinquennium præ cordis duritia impœnitens est defunctus. Denique hujus Sergii temporibus Justinianus Imperator fieri Concilium jussit in regia urbe, in qua et legati Sedis Apostolicæ quibusdam capitulis extra cetum [ritum] Ecclesiasticum editis decepti subscripserunt, et Romano Pontifici, utpote capiti sacerdotum omnium, ut subscriberet, direxerunt. Verum beatissimus Pontifex penitus non acquievit, nec eosdem tomos suscipere, aut lectioni pandere passus fuit, sed ut invalidos respuit atque abiecit, eligens ante mori, quam novitatum erroribus consentire. Unde indignatus Imperator Magi-

strianum Romam misit, qui Joannem Deo amabilem Portuensem Episcopum, seu Bonifacium consiliarium Domini Papæ in regiam transferret urbem. Deinde Zachariam protospatharium suum direxit, jubens idem facere de Romano Pontifice. Porro misericordia Dei excitatum est cor Ravennatis militiæ, Ducatus etiam Pentapolitani, qui hoc prohibuerunt fieri, ingressi per portam B. Petri cum armis et turba Lateranensis Episcopii volentes videre Pontificem, quem sublatum navigio per noctem fama vulgaverat. Egressus igitur sanctissimus Sergius Pontifex obviam militibus ante fores basilicæ, quæ dicitur Domni Theodori Papæ suavi responso eorum linivit corda, et Zachariam, qui sese sub lecto ejus absconderat, de manibus eorum eripuit, quia eum cum injuriis et contumeliis a Romana urbe expellere volebant. Quo in tempore, is qui eum miserat, Deo retribuente, regno privatus est et Ecclesiæ status Christo præsule servatus est. Cæterum beatus vir in sacrario S. Petri Apostoli capsam argenteam in angulo obscurissimo jacentem invenit, cui sigillum impressum abstulit, locellum aperuit, in quo interius plumbazium [plumacium] ex holoserico superpositum, quod staurarium dicitur invenit, eoque ablato inferius crucem diversis ac pretiosis lapidibus ornatam inspexit. De qua detractis quatuor petalis, in quib. gemmæ clausæ erant miræ magnitudinis, ineffabilem portionem salutaris ligni Dominicæ crucis repperit, quod pro salute humani generis ab omni populo Christiano die exaltationis S. crucis in basilica Salvatoris, quæ appellatur Constantiniana, osculari ac adorari instituit. Hic post multa, quæ in Ecclesiis Dei fecit, renovavit, seu contulit, ut tempore fractionis Domini corporis, Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, etc., a clero et populo decantetur instituit. Constituit etiam, ut scilicet diebus adnunciationis Domini, dormitionis, et nativitatis sanctæ Dei Genitricis Mariæ ac S. Simeonis quod hypapanti Græci appellant. Letania exeat a sancto Adriano et ad S. Mariam populus occurrat. Sepultus est autem hic beatus vir in basilica B. Petri Apostoli 6. Idus Septemb. indictione 14. Tiberio Augusto. Et cessavit Episcopatus mense 1. dieb. 20.

LXXXVII.

JOANNES, natione Græcus, sedit annis 3. mensibus 2. diebus 12. Hujus temporibus venit Theophylactus cubicularius Patritius et Exarchus Italiæ de parte Siciliæ in urbem Romam. Qui volens propriis substantiis denudare quosdam habitatores Urbis, commovit adversum se gravissimam seditionem, quam Pontifex monitis salutaribus sedavit, qui sese medium dans portas civitatis clausit, et sacerdotes ad fossatum, in quo una convenerant, misit. Deinde vero, dum Gisulfus dux gentis Langobardorum Beneventi cum omni sua virtute veniret, in Campaniam incendia et prædationes multas exerceret, captivosque, non paucos cepisset, et usque ad lo-

cum, qui Horreas dicitur, fossatum figeret, nullusque esset, qui ei resistere posset, prædictus Pontifex missis sacerdotibus cum Apostolicis donariis universos captivos de eorum manibus redemit, et illum cum suo hoste ad propria repedare fecit. Post cujus obitum cessavit Episcopatus mensem 1. dies 18.

LXXXVIII.

JOANNES, natione Græcus, patre Platone, sedit annis 2. mensib. 7. dieb. 17. vir eruditissimus, et facundus eloquentia. Hujus temporibus. Aripertus, rex Langobardorum, donationem patrimonii Alpium Cottiarum in litteris aureis exaravit, ac juri Romanæ Ecclesiæ reformavit, quæ per longa tempora ab eadem Langobardorum gente delinebantur. Tunc etiam Justinianus Imperator a partibus Gazariæ per loca Bulgariæ cum Trebello usque ad regiam urbem veniens regnum proprium, unde ejectus fuerat, adeptus est. Leonem quoque et Tiberium, qui locum ejus usurpaverant, cepit, et in medio Circi coram omni populo jugulari fecit. Porro tomos quos antea sub Domino Sergio Apostolicæ memoriæ Romam direxerat, in quibus diversa capitula Romanæ Ecclesiæ contraria inerant, per duos Metropolitanos Episcopos transmisit, adjurans ut Apostolicæ Ecclesiæ Concilium aggregaret, et quæ evulsa essent stabiliret, quæ vero adversa renuendo cassaret. Sed hic humana fragilitate timidus hos nequaquam emendans Principi retransmisit, postquam non diu in hac vita perduravit, sed defunctus appositus est ad patres suos. Et cessavit Episcopatus mensibus 3.

LXXXIX.

SISINNIUS, natione Syrus, patre Joanne, sedit dies 20. Qui vir podagrigo ac chiragrigo humore ita delinebatur astrictus, ut sibi propriis manibus cibum exhibere non valeret. Unde repentina morte defunctus est. Et cessavit Episcopatus mensem 1. dies 28.

XC

CONSTANTINUS, natione Syrus, patre Joanne, sedit annis 7. diebus 16. mitissimus valde. Cujus temporibus in urbe Roma facta est fames magna per annos tres, quam secuta est tanta ubertas, ut fertilitatis copia sterilitatis inopiam oblivioni mandaret. Hic ordinavit Felicem Archiepiscopum Ravennatem, qui secundum priorum suorum consuetudinem noluit facere cautiones, sed per potentiam judicum exposuit, ut voluit. Quapropter mittens Justinianus Imperator Theodorum Patritium et primum exercitus insulæ Siciliæ cum classe Ravennam cepit, præfatum Archiepiscopum arrogantem in navi vinctum tenuit, lumine oculorum privavit, in exilium trans Pontum misit, et omnes rebelles, quos ibi repperit, compedibus strinxit, divitias eorum abstulit, et Constantinopolim misit. Tunc etiam sacra Imperatoris jussus est præfatus Constantinus Pontifex regiam ascendere urbem, quod et fecit die 5. mensis Octobris indictione 9. Secuti autem sunt eum Nicetta

Episcopus de Sylva Candida, Georgius Episcopus A
 Portuensis, Michaelius, Paulus, Georgius presby-
 teri, Gregorius diaconus, Georgius secundicerius,
 Joannes defensorum primus, Cosmas sacellarius,
 Sisinnius nomenclator, Sergius scriniarius, Doro-
 theus et Julianus subdiaconi, et de reliquis gradi-
 bus Ecclesiæ clerici pauci. Veniens igitur Neapolim,
 illic repperit eum Joannes patritius et Exarchus
 cognomento Rizocopus, qui Romæ positus decolla-
 vit Sajulum diaconum, Petrum arcarium, Sergium
 abbatem et Sergium ordinatorem, postquam Ra-
 vennam reversus turpissima morte obiit. Denique
 summo Pontifici cum suis Siciliam pergenti Theodo-
 rus patritius et stratigos languore detentus occurrit,
 quem cum veneratione magna suscipiens medelam
 adeptus est celerem, transfretansque per Rhegium B
 et Cortonam Callipolim, ubi mortuus est Niceta Epi-
 scopus, et Hydrunti moras faciens eo quod hyems
 esset, illic suscepit sigillum Imperiale per Theopha-
 nium regionarium, quo continebatur, ut ita omnes
 judices susciperent Pontificem, ac si ipsum Impera-
 torem. Inde egressi per insulam Cheam devenerunt
 ad septimum milliarium regiæ urbis, ubi obviam
 egressus est Tiberius Imperator filius Justiniani Au-
 gusti, et Cyrus Patriarcha cum clero et populi mul-
 titudine, omnes lætantes et diem festum agentes.
 Sellari quoque imperiali usus Apostolicus Pontifex
 ingressus est civitatem, cum camellauco, ut solitus
 est Romæ procedere. Quod audiens Justinianus Im-
 perator gaudio repletus a Nicæa Bithyniæ misit sa-
 cram gratiarum actione plenam, petens ut ei Ponti-
 fex occurreret Nicomediæ, et ipse veniret a Nicæa;
 quod et factum est. Prostravit autem se Christianis-
 simus Augustus, et osculans pedes Pontificis in am-
 plexus mutuos ruerunt, ac deinde cum ipso tanta
 lætitia Missas die Dominico Imperatori fecit, qua
 communicans ab ejus manibus Princeps pro suis del-
 ictis ut deprecaretur obtinuit, sicque omnia privi-
 legia suæ Ecclesiæ renovavit. Romam igitur rever-
 tens a Nicomedia civitate post crebram navigatio-
 nem, Domino sospitatem tribuente incolumis portum
 Cajetæ attigit, ubi maximam multitudinem populi
 Romani repperit, ac 24. die mensis Octob. indi-
 ctione 10. Romam ingressus est. Post menses autem
 tres lugubris nuntius supervenit dicens. Justinia-
 num orthodoxum, trucidatum, et Philippicum hæ-
 reticum ad imperium promotum, cujus et sacram
 cum pravi dogmatis exaratione suscepit, sed cum
 Apostolicæ Sedis Concilio respuit. Eodem tempore
 Felix Archiepiscopus Ravennæ ab exilio reductus,
 pœnitentiâ motus, et licet oculorum lumine priva-
 tus, tamen ad proprium rediit thronum et fidei expo-
 sitiones confessus reconciliationis promeruit absolu-
 tionem. Tunc etiam duo reges Saxonie amore Aposto-
 lorum Romam venientes sub velocitate suam vitam,
 ut optabant, finierunt. Venit autem et Benedictus Me-
 diolanensis Archiepiscopus orationis voto, et suo se
 Pontifici præsentavit, postposita altercatione pro Ec-
 clesia Ticinensi, cujus antistes consecrandus ad Dom-

num Papam pertinet. Denique populus Romanus
 statuit nequaquam hæretici Imperatoris nomen,
 aut in chartis, aut in figuris solidum suscipere, nec
 inter Missarum solemniam commemorationem ejus
 facere. Contigit autem, ut Petrus quidam pro Du-
 catu Romanæ urbis Ravennam dirigeret, et nomen
 hæretici Imperatoris in sua promotione annotasset;
 quapropter hunc Ducem populus Romanus susci-
 pere noluit, et Christophoro Duce adeo bellum ci-
 vile exortum est, ut in via sacra ante palatium
 sese committerent, et utriusque partis amplius
 quam 30, ita flagellarentur ut interirent : nec ces-
 satum est, donec Pontifex mitteret sacerdotes cum
 Evangeliiis et crucibus, qui hanc commotionem se-
 darent. Non post multos huius dies venit nuntius a
 Sicilia, qui Philippum hæreticum a principali ver-
 tice depulsum innotesceret, ac Anastasium ortho-
 doxum Augustalia sceptrâ suscepisse nuntiaret.
 Quem sancti sexti Concilii confessorem, et veræ
 fidei prædicatorem Scholasticus cubicularius, pa-
 tritius et Exarchus Romam veniens omnibus de-
 claravit. Cæterum post tanti Pontificis obitum
 cessavit Episcopatus dies 40.

XCI.

GREGORIUS, natione Romanus, ex patre Marcello,
 sedit annis 15. mensib. 8. diebus 24. Fuit autem
 temporibus Anastasii, Theodosii, Leonis atque Con-
 stantini Augustorum, nutritus in parva ætate in pa-
 triarchio sub sanctæ memoriæ Domno Papa Sergio,
 atque Sacellarius factus Bibliothecæ illi cura com-
 missa est. Deinde ad Diaconatus ordinem promotus
 cum sancto Pontifice Constantino ad regiam pro-
 fectus est Urbem, ac a Justiniano Principe super qui-
 busdam capitulis optima responsione unamquamque
 persolvit quæstionem. Erat enim vir castus, et in
 divinis Scripturis eruditus, ad quem Joannes Con-
 stantinopolitanus antistes Synodicam misit, cui
 idem Pontifex subscripsit. Hic inter plurima bona
 quæ fecit, in Germania per Bonifacium Episcopum
 verbum salutis prædicavit, et gentem illam seden-
 tem in tenebris doctrina lucis ad Christum conver-
 tit. Quo tempore Luitprandus Longobardorum rex
 donationem Pairimonii Alpium Cotiarum, quam Ari-
 pertus rex fecerat, admonitione tanti viri redditam
 confirmavit. Signum quoque in Luna factum est per
 indictionem 14, quæ visa est cruoris plena usque
 ad mediam noctem. Theudo etiam dux gentis Bajoariorum
 ad B. Petri Apostoli limina primus de gente
 eadem occurrit, orationis voto. Et post hæc Ana-
 stasius Imperator classem navium præparatam
 Alexandriæ direxit contra Agarenos, qui ad aliud
 versi consilium ab itinere medio ab regiam regressi
 urbem, Theodosium orthodoxum Imperatorem ele-
 gerunt, atque coactum in solio imperii confirmave-
 runt. Anastasius itaque cum civibus, vel quibus po-
 tuit de exercitu Nicæam civitatem munivit, ac cum
 classe, in qua Theodosius fuerat, dimicavit, et fere
 septem millia exercitus sunt interempta. Sed Ana-
 stasii superata parte ipse verbum impunitatis expe-